АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2020 г. № 27
"Об информации о ходе исполнения
бюджета муниципального образования

«Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 1 квартал 2020 года»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и со ст. 33 Положения о бюджетном процессе в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области, утвержденного Решением Собрания депутатов Дружненского сельсовета от 14.04.2016 г. № 179 с изменениями и дополнениями, постановляю:

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Дружненский сельсовет» за 1 квартал 2020 года (Приложение №1).

2.Расходование средств резервного фонда Администрации Дружненского сельсовета за 1 квартал 2020 года не производилось.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава сельсовета
	Ю.М.Мяснянкин

Приложение №1

к Постановлению Администрации

Дружненского сельсовета Курчатовского

района Курской области

от 07.04.2020 г. № 27
Информация

о ходе исполнения бюджета муниципального образования

«Дружненский сельсовет» за 1 квартал 2020 года

В бюджет муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 1 квартал 2020 года поступило доходов в сумме 1035582,71 рублей, в том числе:

- собственных доходов –707534,35 руб.

- финансовой помощи из областного и районного бюджетов 328048,36 руб., в том числе:

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности-190124 руб.

-дотация на сбалансированность бюджетов-25016,00 руб.,

-прочие субсидии-43466,00 руб.,

- субвенции на выполнение переданных полномочий – 20189,00 руб.,

- иные межбюджетные трансферты-124133,00

- доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов-9020,36 руб.

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований-  -83900,00

Расходная часть бюджета муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области в ходе исполнения бюджета составила 1093104,83 рублей.

Бюджет муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 1 квартал 2020 года по доходам исполнен на 21 %, по расходам на 19 %.

Бюджетные ассигнования из местного бюджета направлялись, в первую очередь на выплату заработной платы с начислениями в сумме 723478,26 рублей или 66%; на оплату потребляемых топливно-энергетических ресурсов учреждениями Дружненского сельсовета 92778,47 рублей или 8 %; на уплату налогов- 1952 руб. или 0,2%.

Численность работников органов местного самоуправления составляет 2 человека, затраты на их содержание (оплата труда) составили 219928,66 руб.

Численность работников казенных учреждений составляет 6 человек, затраты на их содержание (оплата труда) составили 483360,60 рубля. По муниципальному образованию «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области задолженности по заработной плате работникам бюджетной сферы нет.